W4 CRA-GO

CRA ‘ Conslellho R{_egional dg'
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAGAO DE GOIAS ACIINISITACER, de Goe
CNPJ: 00.299.388/0001-73

Periodo: 01/01/2022 a 30/04/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 2.067.267,01 1.996.544,95 Despesa Orcamentaria 814.639,25 794.325,78
RECEITA REALIZADA 2.067.267,01 1.996.544,95 CREDITO EMPENHADO - PAGO 814.639,25 794.325,78
RECEITA CORRENTE 2.067.267,01 1.909.144,95 DESPESA CORRENTE 801.228,82 794.325,78
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.839.243,33 1.700.336,60 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 175.439,33 175.718,20
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 1.189.886,43 1.268.997,06 ENCARGOS PATRONAIS 39.089,17 39.931,40
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.189.886,43 1.268.997,06 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 225.781,06 174.406,20
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 271.252,68 242.771,56 TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.557,92 1.421,01
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 271.252,68 242.771,56 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 10.238,40 13.550,14
ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES 378.104,22 188.567,98 SERVICOS BANCARIOS 10.135,31 45.623,51
RECEITA DE SERVICOS 52.442,24 55.724,48 TRANSFERENCIAS CORRENTES 338.987,63 343.675,32
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.110,60 2.246,95 DESPESA DE CAPITAL 13.410,43
FINANCEIRAS 121.889,23 54.924,62 INVERSOES FINANCEIRAS 13.410,43
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 37.744,22 32.844,69
ATUALIZACAO MONETARIA 84.145,01 22.079,93
IISIEI\I;/LLI{ll\éEEI%RAACéO DE DEP. BANC. E APLICACOES 64.408,55 19.085,62
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 53.692,21 98.159,25
DIVIDA ATIVA 53.692,21 98.159,25
RECEITA DE CAPITAL 87.400,00
ALIENACAO DE BENS 87.400,00
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Periodo: 01/01/2022 a 30/04/2022

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ALIENACOES DE BENS MOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas

Recebimentos Extraorcamentarios

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

276.779,91

276.779,91
2.487.339,49
2.388.609,68

98.729,81

4.831.386,41

87.400,00

253.778,49

253.778,49
1.379.875,31
1.331.550,25

48.325,06

3.630.198,75

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

355.119,03
71.663,16

3.361,44

280.094,43
3.658.243,99
3.554.829,38

103.414,61

4.828.002,27

345.229,09
54.895,99
15.935,09

274.398,01
2.490.643,88
2.441.462,57

49.181,31

3.630.198,75

Goiania-GO, 30 de abril de 2022

Samuel Albernaz Leonan Tome R. Siqueira Jodo Camilo de Souza

Presidente Diretor de Administracdo e Financas Contador
CRA-GO 00192 CRA-GO 16259 CRC-GO 6897
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